
      

UCHWAŁA Nr XVII/ 105 / 2007  

Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej 

z dnia 29 listopada 2007 r. 

 

 

w sprawie ;  

zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miasta                                 

Skarżyska – Kamiennej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym. 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,              

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,                   

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz.1337, z 2007r. Nr 48,poz.327, Nr 137 poz.974 ),                   

§ 3  pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej              

w wysokości diet przysługujących radnym gminy ( Dz. U. Nr 61, poz. 710)                               

oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.               

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

gminy ( Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala co następuje : 

 

 § 1. Podstawę ustalenia diety dla radnych Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej jest 

półtorakrotność kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko  państwowe, 

określonej w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

  

§ 2.  1. Radnym przysługują diety miesięczne w formie zryczałtowanej w wysokości 

określonej jako procent diety od kwoty określonej w § 1 dla ; 

 

1) Przewodniczącego  Rady Miasta – 100 % , 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miasta –  93 %, 

3) Przewodniczącego  stałych komisji Rady Miasta -  78 %, 

4) Wiceprzewodniczącego  stałych komisji  Rady Miasta – 56 %, 

5) Radnych  Rady Miasta – 45 %, 

6) Przewodniczących  Rad Osiedlowych – 20% 

7) Za udział w komisji doraźnej  -   6% 

 

2. Radnemu, który otrzymuje ryczałt nie przysługują diety za pracę w jakichkolwiek 

komisjach.  

 

§ 3. 1. Radnemu, który otrzymuje ryczałt potrąca się 1/7 tego ryczałtu za każdorazową 

nieusprawiedliwioną nieobecność, na sesjach Rady Miasta, posiedzeniach stałych i doraźnych 

komisji, do których został wybrany . 

 

2. Trzykrotna nieusprawiedliwiona nieobecność pozbawia radnego ryczałtu 

miesięcznego. 

 

3. W wyjątkowych przypadkach nieobecność radnego na posiedzeniach komisji lub 

sesjach Rady Miasta może usprawiedliwić wyłącznie Przewodniczący Rady Miasta.  



 

  

§ 4.  1. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady Miasta. 

 

2. W przypadku delegowania radnego poza teren miasta, z tytułu podróży służbowej  

przysługują należności ustalone na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 

138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280).   

 

3. Delegowanie Przewodniczącego na jego wniosek i zatwierdzenie kosztów  podróży 

w przypadkach określonych w ust. 2 dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miasta. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 1/9/2003 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia              

12 lutego 2003 r. w sprawie ustalenia ryczałtów, diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

przysługujących członkom Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej oraz Komisjom Prezydenta 

Miasta i  Uchwała Nr XXII/11/2005 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 24 lutego 

2005 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1/9/2003 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia              

12 lutego 2003 r. w sprawie ustalenia ryczałtów, diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

przysługujących członkom Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej oraz Komisjom Prezydenta 

Miasta. 

 

§ 6  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  

                Przewodniczący Rady Miasta  

 

                Jan  Maćkowiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    UZASADNIENIE 

 

 

Aktualnie kwestię zasad wypłaty i wysokość diet dla radnych regulują Uchwały Rady 

Miasta Nr 1/9/2003 oraz Nr XXII/11/2005. W świetle obowiązujących przepisów regulacje te 

wymagają zmian polegających na wykreśleniu zapisów dotyczących wypłaty diet dla 

członków komisji powołanych przez  Prezydenta Miasta oraz umieszczenia dodatkowego 

zapisu upoważniającego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta do delegowania i zatwierdzenia 

kosztów podróży służbowej poza teren gminy Przewodniczącego . Pozostałe zapisy pozostają 

bez zmian. 

Uchwała  wprowadza  ww. zmiany, wprowadzając nowy  ujednolicony  tekst uchwały 

i uchyla wcześniej obowiązujące  regulacje prawne  w tym zakresie. 


